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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË
(SEKRETARIA)

Nr._______Prot. Tiranë, më______2019

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të
Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë
të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per
Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të
ERE-s Nr.96 datë.16.07.2016, njoftojme se ditën e hene , datë 18.02.2019, ora  10.00
zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite :

1. Fillimi i proçedures për rinovimin e liçenses të shoqërisë “Ayen Energy Trading“
sh.p.k  në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. ( Drejtoria e Licensimit
dhe Monitorimit)

2. Fillimi i proçedures për rinovimin e liçensës të shoqërisë “Ayen Energy Trading“
sh.p.k  në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. ( Drejtoria e Licensimit dhe
Monitorimit)

3. Fillimi I procedures për miratimin e disa shtesave në “rregullat e përkohshme të
mekanizmit Balancues” , miratuar me Vendimin e Bordit te ERE-s Nr.193, date
24.11.2017 ( Drejtorite Teknike)

4. Informacion mbi plotësimin e kushtit të vendosur në vendimin nr 245 datë 26.11.2018
“Për licensimin e shoqërisë REnergy Trading Group” shpk në veprimtarinë e
furnizimit të energjisë elektrike. ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

5. Mbi fillimin e procedurës për licensimin e shoqërisë “Kastrati Energy” shpk në
veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. ( Drejtoria e Licensimit dhe
Monitorimit)

6. Mbi fillimin e procedurës për licensimin e shoqërisë “Kastrati Energy” shpk në
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. ( Drejtoria e Licensimit dhe
Monitorimit)

7. Mbi miratimin e “Propozimet e të gjithë OST-ve për një metodologji për koordimin e
analizave të sigurisë së operimit në përputhje me nenin 75 të rregullores së komisionit
(BE) 2017/1485 të datës 2 gusht 2017, që përcakton një udhëzues mbi operimin e
sistemit të transmetimit të energjisë elektrike”. ( Drejtorite Teknike)
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8. Mbi përcaktimin e çmimit  të shitjes së energjisë elektrike të furnizuar nga furnizuesi I
mundësisë së fundit për muajin Janar 2019. (Drejtoria e Tarifave dhe Cmimeve)

9. Në lidhje me shtyrjen e afatit të zbatimit të kontratës Tip për shit-blerjen  e energjisë
elektrike ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike /KESH sh.a , aksionet
e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe Furnizuesit të Shërbimit
Universal për periudhën 01.01.2018-31.12.2018 dhe kontartes për shitblerjen e sasisë
së tepërt të energjisë elektrike që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që
përfitojnë nga shërbimi universal me qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e
shpërndarjes për periudhën kohore 01.01-2018- 01.12.2018 ( Drejtoria Juridike)

KRYETARI NË DETYRË

Adriatik BEGO


